Протокол № 2

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 17 января 2025 г., 15:30

Место проведения: г. Москва, Кривоколенный переулок, 9с1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин,

А.Н. Садовников, Д.А. Кравченко.

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков Первенства г. Москвы по хоккею и

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2014 и 2015 г.р.

2. О нарушениях Регламентов Кубка Федерации хоккея г.Москвы по хоккею среди команд

2016 г.р. и Кубка г.Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

3. О письме от АНО ДО СШ «Хоккейная Академия им. В.В. Петрова».

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были

рассмотрены: протоколы и видеоматериалы матчей «Русь» – «Московская академия хоккея»

2008 г.р., «Серебряные акулы» – «Рязань - ВДВ» 2008 г.р., «Янтарь» – «Центр» 2008 г.р.,

«Сокол-Москва» – «Запад - Ястребы» 2008 г.р., «Химик» – «Русь» 2009 г.р.,

«Балашиха» – «Белые медведи» 2009 г.р., «Металлург г. Москва» – «Орбита» 2009 г.р.,

«Орбита» – «Центр» 2010 г.р., «Московская академия хоккея» – «Атлант» 2010 г.р., «Сокол-

Москва» – «Белые медведи» 2011 г.р., «Русь» – «Московская академия хоккея» 2011 г.р.,

«Центр» – «Армада» 2011 г.р., «ЦСКА» – «Динамо» 2011 г.р., «Марьино» – «Белые медведи»

2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, «Локомотив» – «Динамо» 2014 г.р., «Академия

Михайлова» (Москва) – «Академия Харламова» 2015 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди

команд 2014 и 2015 г.р.

Решили:

• Отстранить игрока команды «Московская академия хоккея» Беляева К.Д. 2008 г.р. на

9 матчей по п. 2.12. (Физическое воздействие на судью (Категория №1)) Приложения № 11 к

Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Серебряные акулы» Романова А.А. 2008 г.р. на 1 матч по

п. 3.10. (Упорствует в продолжении или попытке продолжить конфронтацию или драку после

указания Главного судьи прекратить данные действия или оказывает сопротивление Линейному

судье в выполнении его обязанностей) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы

по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Янтарь» Ананьева И.А. 2008 г.р. на 2 матча по п. 1.1.

(Удар клюшкой) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Русь» Шилина А.И. 2009 г.р. на 1 матч по п. 1.1.

(Колющий удар) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею,

наложенный на игрока команды «Русь» Задвернюка П.Г. 2009 г.р., на большой плюс

дисциплинарный до конца матча штраф по п. 1.3. (Атака в голову или шею) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на 2 матча.

• Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 1.3.

(Удар коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный

на игрока команды «Белые медведи» Белозерова Д.А. 2009 г.р., на большой плюс

дисциплинарный до конца матча штраф по п. 1.1. (Подножка) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Белые медведи» Белозерова Д.А. 2009 г.р. на 1 матч по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах Вторым и

каждым последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча или Большим штрафом плюс

автоматически Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею

• Наложить большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 1.3. (Удар коленом)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Орбита»

Потапова А.Д. 2009 г.р. и отстранить его на 2 матча.

• Отстранить игрока команды «Центр» Гочиташвили Т.П. 2010 г.р. на 3 матча по п. 2.14.

(Физическое воздействие на судью (Категория №3)) Приложения № 11 к Регламенту Первенства

г. Москвы по хоккею.

• Наложить большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 1.1. (Удар ногой)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды

«Московская академия хоккея» Бочарова И.Е. 2010 г.р. и отстранить его на 2 матча.

• Отстранить игрока команды «Сокол-Москва» Вохменцева И.Р. 2011 г.р. на 1 матч по п. 1.2.

(Толчок на борт) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Оставить без изменения решение главного судьи матча «Центр» – «Армада» 2011 г.р.

• Наложить малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею на игрока

команды «ЦСКА» Кисилева Г.А. 2011 г.р.

• Отстранить игрока команды «Белые медведи» Холодняка П.Г. 2012 г.р. на 3 матча по п. 1.3.

(Удар коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Динамо» Фролова Ф.А. 2014 г.р. на 1 матч по п. 1.1.

(Неправильная атака) Приложения № 11 к Регламенту Кубка г. Москвы по хоккею среди команд

2014 г.р.

• Отстранить игрока команды «Академия Харламова» Семенова П.А. 2015 г.р. на 3 матча по

п. 2.7. (Первым покидает скамейку игроков или оштрафованных игроков во время

конфронтации или с целью вступить или начать конфронтацию) Приложения № 11 к Регламенту

Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

• Наложить двойной малый плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 4.13.

(Является Главным тренером команды, чей хоккеист первым покинул скамейку запасных

игроков или штрафников во время драки или конфронтации) Приложения № 11 к Регламенту

Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р. на тренера команды «Академия Харламова»

2015 г.р. Зиновьева А.А. и отстранить его на 1 матч.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены

протоколы матчей «Серебряные акулы - 1» - «Центр - 1» 2016 г.р. Кубка Федерации хоккея

г.Москвы по хоккею среди команд 2016 г.р. и «Красная машина Арктика» - «Буран» 2015 г.р.

Кубка г.Москвы среди команд по хоккею среди команд 2015 г.р.

Решили:

• За нарушение командой «Серебряные акулы - 1» 2016 г.р. ст. 26 п.2 Регламента Кубка

Федерации хоккея г. Москвы по хоккею среди команд 2016 г.р., засчитать команде

«Серебряные акулы - 1» 2016 г.р. техническое поражение в матче «Серебряные акулы - 1» -

«Центр - 1»  2016 г.р. Кубка Федерации хоккея г.Москвы по хоккею среди команд 2016 г.р.

•  За нарушение командой «Буран» 2015 г.р. ст. 28 п.2 Регламента Кубка г.Москвы среди

команд по хоккею 2015 г.р., засчитать команде  «Буран» 2015 г.р. техническое поражение в

матче «Красная машина Арктика» - «Буран» 2015 г.р. Кубка г.Москвы среди команд по хоккею

среди команд 2015 г.р.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ было

рассмотрено письмо АНО ДО СШ «Хоккейная Академия им. В.В. Петрова»

Решили:

• Вынести предупреждение команде «Металлург» 2010 г.р. за нарушение Правила 102.2 вида

спорта «хоккей» в части экипировки вратаря. Устранить нарушение экипировки вратаря в срок

до 18.01.2025 г.

Заместитель председателя

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                     К.К. Оленин

Секретарь

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                  В.А. Чичерюкина